paradigma yang berkembang sebelum Islam itu dapat dikategorikan dengan

syar'u man qablana92 ( شرع من قبلنا ).

Terdapat beberapa pendapat dalam mencermati masalah ini, misalnya

ulama Asy'ariyah, Mu'tazilah, Syi'ah, sebagian ulama Syafi'iyyah dan salah satu

pendapat Imam Ahmad Ibn Hanbal (164-241 H/780-855 M),93 mengatakan

bahwa Syari'at sebelum Islam tidak menjadi Syari'at bagi Rasulullah SAW dan

umatnya. Pendapat ini juga dikemukakan Imam al-Ghazāli, al-Amidi, Ibn

Hazm al-Zahiri serta Fakhruddin al-Razi (1150-1210 M), ahli fiqh Syafi'i.

Alasan mereka adalah:94